
AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE NtE PERCJEGJESI TE KUFIZUAR

----- sH.P.K

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh€zgiatja, Selia

Neni I
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

i.i Sot. me 05.11.2021 lhemeluesi i vetem, bazuar ne ligjin nr.9901, date I4.04.2008 "Per Tregtarel
cihe Shoqerite Tregtare". kemi krijuar njE shoqdri me perg,eg,esi t€ kufizuar me emrin:

]\,,\LOKU 2O2I SH.P.K

l.l Themeluesit e shoqLrrisd .jane:

Besnik Maloku . i biri i MUSTAFA i datelindjes 27-12-1984, lindur ne FIER. SHQIPERI, Me
shtetesi shqiplare shtetas shqiptar. rnadhor dhe me zotesi te plote pel te vepruar pa pengesa
f igiore, identifikuar me karte identiteti me ntmer l4l227l l6K dhe Blerim Tafa , I biri I SHAHIN,
i datelindjes 07-0i- I976 .lindur me Bulqize , shtetas shiptar ,madhor dhe me zotesi te plole per te
\epruar,pa pengesa ligjore,l identifikuar me karte identiteti me numer H60307017F.

Neni 2
Objekti

Shoq€ria do tE krye.je aktivitetin e meposhtem:
Otrjekti i veprimtarise ;FURRE BUKE,BYREKTORE,EMBELTORE E TJER.

Neni 3
Kohizgiatj a

.3.1 Kohezgjatja e shoqerise do tejete e papercaktuar

Kreu lI
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar tillestar i shoqerise gshte 100.000(Njeqind mije mije) Lek€ dhe do te ngurtesohet
ne Banke pasi Shoqeria te jete regiistruar ne QKB.

5.2 Pjes€marrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributel e tl te
m€poshtme:
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Neni 4
Selia

Fier.Lasiia Mbrostar Ferko.Rrusa Celismd, zona kadastrale 85J3 . me numer pasurie l0/1041.



6.1 Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepennjet n€nshkrimeve t€ pjesdve t€ kapitalit themeltar
per kontributet nd para dhe me anC te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga glykata
lompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.

6.1 Nd asnj€ rast shumica nuk mund te detyroje njc ortak pdr td rritur angazhimin e tij nC kapitalin
themeltar te shoqerise.

6.3 Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asambleja e oftakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe
k6rkohen p€r ndryshimin e statutit.

6.1 Ne te gjitha raster zvogdlimi i prek ortaker ne tC njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe
perfaqesojne.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

7.I Kuotat e kapitalil te nje shoqerie me pergiegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
tg fitohen apo kalohen nepgrmjet:

a) kontributit nd kapitalin e shoq€risE;
b) shitblerjesl
c) trashegimiset

C) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjetdr tC parashikuar me ligi.

7.2 PjesEt e kapitalit themeltar jane iirisht tc transferueshme ndermjet oftakeve, per sa nuk
parashikohel ndryshe ne statut.

7.3 PjesEt e kapitalit themeltarjan€ lirisht lE transferueshme me rrugd trash€gimie.

KREU III
oRCANET VEN DII\,IMA RRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

8.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutil sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

8.,: Asambleja e p€ryiithshme e onakeve eshte pergiegiese per marjen e vendimeve per shoq€rin€ per
q€shtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikaye tregtare tE shoqEris€;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;
d) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ eksperteve konhbel te autorizuar;
e) p€rcaktimin e shp€rblimeve p€r personat e permendur ne shkronjat'c" dhe "9" te kesaj

pike;
f) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, p€rfshir€ FErgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
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- Ortaku BESNIK MALOKU eshte zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjithshme
70.oo0(shtatedhjel mije) leke qe perben 70 % te kapitalit themeltar te shoqerise dhe do te
ngurtesohet ne Bank mbasi Shoqeria te regiistrohel ne QKB dhe ortaku BLERIM TAFA eshte
zorerues i l(nje) kuotash qe perben 30 % me vlere te peryjishme 30,000 (lridhjet mije )leke te
kapitalit themeltar dhe do te ngunesohet ne Bank.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit



g) miratimin e pasqyrave financiare yjetore dhe te raporteve l€ ecurise sC veprimtarise;
h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
i) pjes€timin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) pdrfaq€simin e shoqerise nC gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;
l) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve te asamblese;
m) qeshtje te tjera te pamshikuara nga ligji apo statuti.

8.4 Onaku mund te perfaqgsohet ne asamblene e pergiithshme, nC baze te nje autorizimi nga njd ortak
tletdr apo nga njd person i trete.

8.5 Administratori i shoq€rise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblen€ e
pergjithshme.

8.6 Autorizimi mund te jepet vetem per nj€ mbledhje te asamblese s€ p€ryiithshme, e cila p€rfshin
edhe mbledhjet vtuese me t€ nj€jtin rend dite.

Neni 9
Menl ra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Peryiithshme

9.1 Asambleja e pergiithshme thirret nepermjet njE njoftimi me shkres€ ose, nese parashikohet nga
statuti, me njoftim ndpermjet post€s elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik
duhet te permbaje vendin, daten. oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te giithe
oftakeve, jo me vone se 7 dite perpara datds sd parashikuar p€r mbledhjen e asamblese.

9.2 Kur asambleja e pdrgjirhshme nuk eshte thirur sipas pikes I te ketU neni, ajo mund te marre
rendime td vlefshme vet€m nCse te giilhe ortaket jane dakord, per te marre vendime, pavarEsisht
parregullsis6.

Neni l0
Kuorumi

l0.1Ne rastin e manjes sd vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zkonshme, asambleja e
p€ryjithshme mund t0 marre vendime te vlefshme vetem n€se marrin pjese ortaket me te drejte
vote, qe zoterojne md shum€ se 30 pdr qind td kuotave.

10.2 Ne rastin kur asambleja e pergiithshme duhet te vendose p€r g€shde, te cilat kerkojne shumicE te
kualifikuar sipas nenit 87 tC ligjil " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund t€ marre
vendime t€ vlefshme vet€m, nese ortaket qe mtcrojne me shume se gjysm€n e numrit total te
yotave, jane te pranishem personalishl, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve te pikes i t€ nenil 88 le ketij ligii.

l0.iNdse asambleja e pdrgjithshme nuk mund te mblidhet p€r shkak te mungeses se kuorumit tC

permendur me lart, asambleja mblidhet p€rs€rijo m€ vond se 30 dite. me E njejtin rend dite.

Neni I I
Marja e vendimeve

I 1 .l Asambleja e p€ryjithshme vendos me tri E katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, t€ ortak€ve
pjesemarrat. pbr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit te regiistruar,
shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqEris6.

I 1.2 Asambleja e p€ryiithshme vendos me shumicen e yotaye te ortakeve pjesemarres, per geshtje te
tjera si :

a) pitrcaktimi i politikave tregtare t€ shoqerise;
b) emdrimin dhe shkarkimin e administratorCvei
c) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabel te autorizuar;
d) p€rcaktimin e shp€rblimeve
e) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen

e pasqyrave linanciare vjetore dhe tC raporteve te ecurise se veprimtarise;
f) perfaq€simin e shoqerisd n€ gjykat€ dhe nE procedimet e tjera ndaj administratoreve;
g) miratimin e negullave procedurale te mbledhjeve tC asamblese;

i I .3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Neni l2



Ptrjashtimi nga e drejta e vot6s

I 2.I Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pdrgjithshme merr vendim per:
a) vler€simin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonjE detyrimi ne ngarkim te tij;
c) ngriden e njd padie ndaj tij nga shoq€ria;

9) dh€nien osejo t€ p€rfitimeve t€ reja.
12.2 Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te

njejtin konflik interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13

Administrimi
l3.lAsambleja e peryiithshme em€ron nj€ ose me shume persona fizik€ si administratore te

shoqeris€. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte riperteritjeje. EmErimi i administratoreve
prodhon efekte pas regiistrimit ne Qendr€n KombEtare t€ Regiistrimit.

ll.2 Emerohel adminislrator ZNJ. MATILDA TAFA Shtetas Shqiptar me karte identiteti
1552150795, i bija i IZET datelindja 15-02-1985, per nje periudhe 5 vjecare me te drejte
rizgiedhjeje ne kete detyre.

Neni l{
Kompetencat e AdministratorGve

l.i. I Administratoret kane te drejte e detwohen tC:

a) kryejne te giitha veprimet e administrimit tc veprimtarise tregtare tg shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare. te vendosura nga asambleja e pgrgiithshme;
b) p€rfaq€soj n€ shoqerine tregtare;
c) kujdesen p€r mbajtjen e saktd e t€ negullt te dokumenteve dhe te librave kontaMl te
shoq€ris€;
d) p€rgatisin dhe n€nshkruajn€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€
sd veprimtarise dhe. sd bashku me propozimet per shpcrndarjen e fitimeve, i paraqesin k€to
dokumente p€rpara asambles€ sd p€rgjithshme per miratim;
e) krijojn€ nj€ sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per nethanat, qe kercenojne
rnbar€vajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
f) kryejn€ regjistrimet dhe dergojne te dhenal e detyrueshme te shoqeris€, sig parashikohet
n€ ligjin ptir Qendren Kombetare te Regjistrimit;
g) raportojnd perpara asamblese se pergiithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve tC posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e
shoqCrisC tregtare:
h) kryejne detyra tE tjera te percaktuara ne lig, dhe ne statut.

l-1.2 NEse asambleja e p€ryjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojn€
bashk€risht shoqdrind.

ll.i Asambleja e pergjhhshme mund te shkarkoje administratorin n€ 9do koh€ me shumic€ ld
zakonshme. Paditd, qd lidhen me shperblimin e administratorit, ng baze tg marredhgnieve
kontraktore me shoqerine, negullohen sipas dispozitave ligjore nE fuqi.

Neni l5
Perylegjesite e Administratorit

li.l Administralori eshte pergieEies individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te
ligjeve. pdr shkelje td sratutit. apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqeris€. Pasojat e
marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qti i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen
idministratoril dhe orlakut qe ka b€r€ marr€veshjen, per te p6rballuar n€ m€nyr€ individuale ose
rclidarishl sipas rastit pasojat perkatate.

15.2 Pdrveq sa €shtE parashikuar nd dispozitat e pergiithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve
14, 15, l7 e l8 t€ ligjil "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:



a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligi dhe ne statul ne mirebesim e ne interesin me
te mire te shoq€ris€ ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vegante ndikimit te
veprimtarisd sd shoq€ris€ nd mjedis;

b) tC ushtrojc kompetencal qE i njihen ne ligi dhe ne statut vetem per arritjen e q€llimeve
te percaktuara nC keto dispozitai

c) te vleresoje me pdrg,egjesi geshtjel, per te cilat merret vendim;
d) te parandaloje dhe menjanojg rastet e konfliktit. prezent apo te mundshem, tg interesave

personale me ata re shoqerise;
e) te ushtrojC detyrat e tij me prot'esionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m.

15.3 Administratori, gjatd kryerjes sC detyrave te tij, p€r&iigiet ndaj shoq€risd p€r gdo veprim ose
mosveprim. qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te
rasteve kur. ne baze te hetimit dhe vler0simit t€ informacioneve perkatgse, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer nE mir€besim.

l:.4 N€se administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 tc kctij neni, eshte i detyruar t'i dEmshperbleje shoq€ris€ demet, qe rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloj€ ado fitim personal qE ata apo personat e lidhur me ta kan€
realizuar nga keto veprime ld parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyrE te negullt e sipas standardeve tg kerkuam. Kur shkelja
eshte kryer nga m€ shume se nje administrator, ata pergjigien ndaj shoqCrise ne menyre
solidare.Ne menyre t€ vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte idetyruar t'i
demshp€rblej€ shoqerise demet e shkaktuara" nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit,, Per
Treglaret dhe Shoqerite Tregtare . kryen veprimel e meposhtme:

a) u kthen ortakdve kontributeq
b) u paguan onakeve interesa apo dividend€;
c) u shperndan aktivet shoq€ris€;

9) lejon qe shoqgria td vazhdojE veprimtarine tregtare, ku1 n€ baz€ t0 glendjes
financiare, duhej t€ parashikohej qE shoq€ria nuk do te kishte aft€si paguese per tE
shlyer detyrimet:
d) jep kredi.

15.-i Perveg padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortakct
individualisht ose se bashku, kan€ t€ drejte te ngrene padi penale kund€r administratorit

15.6 Paditesit kane te drejre re ndjekin ne nuge ligiore shlyerjen e plote te demit qe i eshte shkaktuar
shoqerisC. p€rfshir€ edhe d€mshp€rblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnj€ vendim i
asamblese nuk mund td ndaloje ngritjen e k€rkes€ padis€ kund€r administralorit tEr gabimet e

kryera prej tij giate ushtrimit tC detyres.
Kreu IV

Vili fi nanciar-ekspertet

Neni l6

Viti Financiar

l6.l Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit

dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
Neni 17

Ekspertet

IT.lEksperti ka per detyre qe te kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shoqerise. ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per raslet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie t€ tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

17.2 Ne perfundirn te kontrollit ekperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruar4 te cilat
eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi
bazen e te drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja -riorgan izimi i shoq6risd
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Neni l8

Prishja dhe likuidimi

l8.l Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund Ie behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohezg,alja e parashikuar nE themelimin e saj;
b) me yendim tg Asamblese se Ortakeye;
c) me hapjen e procedurave ld falimentirrit;
d) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarise ne perputhje me pikEn 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, dat€ 3.5.2007 "P€r
Qendr€n Kombetare te Regiisrimit";

e) me vendim te giykatds;
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren e
likuidimit te shoqerise, duke cakluar I apo disa Iikuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
te nxjene prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

18.2 Prishja e shoq€rive regtare ka si pasoj€ hapjen e procedurave te likuidimit nd giendjen e aftesise
paguese! me p€rjashtim te rasteve kur eshtd nisur nj€ procedur€ falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.

i8.i Nese Ortaket nuk nrerrin njd vendim p€r em€rimin e likuiduesve, brenda 30 dit€ve pas prishjes,
gdo person i interesuar mund t'i dreitohet gjykates, per tC caktuar nje likuidues.

Neni 19

Riorganizmi i shoq€risd bashkimi-ndarja

19.I Shoq€ria mund te ndahet. bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes s€ P€rgjithshme t€ Asambles€
sc Orlakeve. ne perpulhje me dispozitat lig)ore t€ parashikuara nE Pjes€n IX te Ligiit 9901 date
14.04.2012 "PEr tregtaret dhe shoq€rite tregrare."

Neni 20

Baza Ligiore

20.lShoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legj islacionit shqiptar.

20.2Per sa nuk parashikohet ne kere statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare". Kodit Civil dhe qfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 2l

MosmarrEveshjet

2I . I Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
komperente Gjykara Shqiptar.

ORTAKiiT

E SHoQiiRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

7l/ 4 <_ " ,- U MALoKU 2o2l SH.P.K
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(nenshkrimi )


